Tahsil hayatına on dört yaşında başlayan Dânî, Kurtuba, İstice,
Beccane, Sarakusta ve diğer sahil şehirlerinde birçok hocadan ders almış
ardından babasının vefatından dört yıl sonra doğu ülkelerindeki âlimlerden
faydalanmak üzere seyahatlere başlamıştır (397/1006). Kayrevan, Mısır,
Mekke ve Medine'de birçok hocadan kıraat, tefsir, hadis, fıkıh vb. ilimleri
okumuş bu arada hac görevini de yerine getirmiştir. İki yıl sonra Kurtuba'ya
dönen Dânî, o yıllarda cereyan eden birtakım siyasî sıkıntılar sebebiyle
memleketinden ayrılmak zorunda kalmış ve Sarakusta'ya göç etmiştir. Daha
sonra 409'da (1018) Dânîyye'ye, oradan da aynı yıl Mayurka'ya (Majorka)
geçerek burada sekiz yıl kadar kalan Dânî, 417 (1026) yılında İspanya'nın
doğusunda Belensiye (Valencia) eyaletine bağlı bir liman şehri olan Dânîye'ye
yerleşerek vefatına kadar bu şehirde yaşamını sürdürmüştür. Dânî, 14 Şevval
444 (6 Şubat 1053) Pazartesi günü Dânîyye'de vefat etmiştir.3

İlmi kişiliğine bakıldığında Danî, gerek kendi zamanına kadar telif
edilmiş kitaplarda geçen gerekse şifahi olarak kendisine ulaşan bilgileri, ilmi
süzgeçten geçirerek eserlerinde toplamış, bugüne kadar gelmeyen pek çok
kitabın ve ağızdan ağıza nakledilen bilgilerin sağlam ve güvenilir bir kaynağı
olmuştur. İbn Beşküval (v.578/1183) Sehâvî (v. 643/1245) Ebû Şame el-
Makdisi (v. 665/1267) Zehebi (v. 748/1348) Zerkeşî (v.794/1392) İbnü'l-
Cezerî (v.833/1429) ve Suyûtî (v.911/1505) gibi âlimler Danî'nin, büyük bir
bölümünün günümüze ulaşıp ulaşmadığı bilinmeyen kitaplarından çokça
faydalanmış ve nakillerde bulunmuşlardır.

Tahkikli
metin ise 66-177 sayfaları arasında yer almıştır.

et-Tahdîd fi’l-İtkâni ve’t-Tecvîd7 adlı eser, tecvîd ilmine dair kaleme
alınmış ilk eserlerden ve asıl kaynaklardan biri olma özelliğine sahiptir. Yine
ilklerden olma özelliği taşıyan, aynı dönemde telif edilen bir diğer çalışma da
Mekkî b. Ebî Talib el-Kaysî (v. 437/1045) tarafından yazılan er-Riâye8 adlı
çalışmadır.

5 İbnü’l- Cezerî, Ğayetü’n-Nihâye, I, 448.
6 Muhakkik bu kısımda ed-Dânî’ye nispet edilen yaklaşık 120 tane eser ismini madde halinde vermiştir.
7 Ed-Dânî Ebu Amr Osman b. Sâid b. Osman (v.444/1053) et-Tahdîd fi’l-İtkâni ve’t-Tecvîd thk: Ganim